<sup>1983</sup> CD: meae.

<sup>1984</sup> CD: donationis.

<sup>1985</sup> C: omite.

<sup>1986</sup> B: omite.

<sup>1987</sup> D: domna.

<sup>1988</sup> C: confirma.

<sup>1989</sup> B: omite.

<sup>1990</sup> B: "Eximenus scriba", ilegible. El pergamino está roto.

<sup>1991</sup> CD: reginae.

<sup>1992</sup> D: Scripssi.

<sup>1993</sup> B: omite.

<sup>1994</sup> B: Cláusula notarial final: Quo instrumento lecto et publicato dictus claviger mayor dixit quod cum ipse ratione dignitatis sue haberet dictum instrumentum neccessarium et ipsum non posset quotidie in iudiciis (roto) sine periculo et dampna que possent de leui made fieri destruy siue perdi sic quod hoc periculo posset dicto monasterio generari. Ideo requisit dictum domnum officialem quod de dicto instrumento mandaret (roto) transumptum in formam publicam per notarium supradictum; (roto) dictus domnus officialis auctoritatem iudiciariam et interponetur suum decretum ut in iudicio et extra faceret plenam fidem et obtineret roboris firmitatem sicut dictum instrumentum originale. Et (roto) officialis viso et diligenter

*Permuta entre Jimeno, abad de San Úrbez de Nocito, y Galindo López mediante la cual el primero dona al segundo un casal del monasterio in Aspesse a cambio de recibir de Galindo López un tierra, un buey y un cerdo.*

AMH, *carpeta siglos XI-XII*. B. Documento perdido.

Publ. A. DURÁN GUDIOL, *RAMI*, nº 5, pp. 147-148.

(*Crismón*). In nomine Domini nostri Ihesu Christi et salvatoris. Ec est cartula de illo casale de Sancti Urbiçi qui est in Aspesse circa casa de Sancio Asnare. Mutauit illum Galindo Lupi cum illo apate domno Eximino in obedientiam de Sancti Urbiçi. Dauit ad illo apate Galindo Lupi illa terra de domna Elleco d'Erca Sancti Christoforum et uno uobe et uno porco. Fecerunt ista muta in suo saputu de rege et regina in dies quando senior Lope Sançiç de illa domna Eximena de Binaqua comites in Nocitu. Senior Fertungo Açenariç in Arias, senior Sanco Fertungonis in Secorum, illo episcopo domno Garcia in Aragone et Suprarbi, appas Sanco in Sancti Ioannis, apas Uanco in Fanlo, Sancio Lupi testimonias, senior Galindo Lopiç carnatore, senior domno Açenare de Espola et suo filio domno Mantio. Sic fuit ista muta in facie de totos de Sancti Urbiçi presbiteros et laicos, Escemeno (*roto*), Garcia de Nasarre, Galindo Datonis presbiter, Mançio Lopano presbiter, Oriolus de Noçitu presbiter, Sanco de Sardasa presbiter, Sanco de Uescosse presbiter, Escemeno de Uogili, Acto Galindonis clauero, illa domna domna Oro et suo filio abbate Eximino Eximinonis, cui Deus tribuat vitam cum onorem longiquam, Amen.

---

inspecto dicto instrumento publico in sui (roto) non cancellato non abraso (*ilegible*) sui parte abolito, mandauit Nicholao de Lascar notario supradicto quod a dicto instrumento de verbo ad verbum bene et fideliter extraheret transumptum [publicam] formam cui; idem domnus officialis prebuit et dedit auctoritatem (roto) et interposuit suum decretum sic quod in iudiciis et extra faceret plenam fidem et obtineret roboris firmitatem sicut predictum instrumentum originalem in cuius rey testimonium dictus domnus [officialis] sigillum curie officialatus predicti duxit prentibus apponendum. Quod est [actum] et datum Iacce anno die et loco quibus supra prentibus ad predicta testibus vocatis et rogatis domno Ademario de Fontanis presbitero [vicario] ecclesie Iaccense et Garssie Petri de Comuer vicinis Iaccensis

Sig (*signo*) num mei Nicholay de Lascar publici Iaccensis notario et auctoritate regis totum regnum Aragonie ac curie officialatus Iaccensis qui de mandato dicti domni officiali presens transumptum a dicto instrumento publico bene et fideliter abstraxi et sigillo curie officialatus predicti in pendentem sigillauit in. La transcripción concluye aquí por no poder ver el final debido a la plica del pergamino que sostiene el sello.

Sic fuit ista carta confecta quando uenit rege et regina in Noçitu in alio die de Sancta Eulalia, III idus decembris era millesima LXXX. IIII.

(*signo*) Sic fuit istum signum in facie de rege factum et de apate Escemenoni de Sancti Urbici.

Qui ista fecerit mentirosa aut fraudulenta cum Datan et Abiron portionem aueat et cum Iuda traditore Christum non aueat adiutorem, Amen, Amen, Amen.

Pax uobis, Amen.

Mancio fecit.

[1046-diciembre]<sup>1995</sup>.

42

*Banzo, abad del monasterio de San Andrés Fanlo, y los habitantes de Abellada llegan a un pacto acerca del diezmo de dicho lugar, el cual, por lo que se deduce, acuerdan ambas partes en pagar a medias.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 99v-100r. B.

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 133, p. 203.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 25, p. 80.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 141, p. 192.

De iurgia decime de Auellana.

Hec est cartula de illa decima de Auellana. Et habuit pletum illo abbate dompno Bancio pro illa decima dauante rege Ranimiro in Nocitu et debuerunt iurare II uicinos de Auellana pro illa decima, unus Garcia Arioli et alius Daccu Date, et non potuerunt iurare pro mentira. Et uenerunt ad conueniencia in Sancti Martini dauante senior Fortunio Garcez qui tenebat Nocitu et illo abbate dompno Eximino de Sancti Vrbicii et senior Lop Enneconis de Garassa et de suos filios et senior Garcia Lope de Garassa et dauante totos uicinos de Portiella et de Bentue et de Auellana. Et dederunt firmes illos de Auellana pro illa decima senior Lop Enneconis de Garassa et dompno Eximino de Portiella ad illo